[image: ]

EDITAL 01/2019 - SELEÇÃO DE EXTENSIONISTA VOLUNTÁRIO

O Centro Universitário de Saúde Coletiva (CEUSC), órgão da UPF vinculado à Vice Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários, que tem como objetivo desenvolver ações integradas de ensino, pesquisa e extensão, com vistas a melhoria da vida acadêmica e das condições de saúde da comunidade local e regional torna público o presente edital de seleção de extensionistas voluntários, para o Projeto Acampamento da Criança com Diabetes.
O Projeto tem como organizadores as instituições Lions Club, UPF e Hospital São Vicente de Paulo. Trata-se de atividade voluntária não remunerada.

REQUISITOS DA SELEÇÃO

- Aluno regularmente matriculado nos cursos de graduação da UPF.
- Ter disponibilidade para reuniões de trabalho nas terças-feiras às 18 horas e eventuais finais de semana.
- Serão disponibilizadas 3 VAGAS:
· 2 vagas – cursos da área da Saúde
· 1 vaga – especificamente para o curso de Jornalismo

PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO: 07 à 14 de março de 2019.

COMO SE INSCREVER?

1- Enviar para o e-mail acampamentodiabetes@upf.br o seu boletim acadêmico e memorial descritivo em formato PDF, descrevendo experiências com extensão e motivações para participar do projeto.
2- PRAZO: até às 18 horas do dia 14/03/19 (quarta-feira).
3 - LISTA DOS SELECIONADOS PARA ENTREVISTA: a lista será divulgada dia 18/03/2019, pela página da UPF e mural do Campus II.
[bookmark: _GoBack]3- Os selecionados deverão comparecer à ENTREVISTA no dia 19/03/2019, às 18h00min na sala de Extensão da Faculdade de Medicina/Campus II.

O resultado oficial da seleção será divulgado na página da UPF e do Acampamento da Criança com Diabetes no dia 20 de março de 2019.

Passo Fundo, 07 de março de 2019.

Monica Krahl
Coordenadora do Projeto de Permanente Cuidado a Criança com Diabetes
image1.png
|

::” a
diab